Дело № 2-2253/2019

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

04 июля 2019 года г.Барнаул

Индустриальный районный суд города Барнаула Алтайского края в составе:

председательствующего судьи Жидких Н.А., 

при секретаре Дементьевой О.Н., 

истцов ФИО1, ФИО2, представителя истца ФИО3 - ФИО4, представителя ответчика ООО УК «Жемчужина» - ФИО5, представителя ответчика ФИО6 - ФИО7, третьего лица администрации Индустриального района г.Барнаула - ФИО8, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО3, ФИО1, ФИО2, ФИО9 к ФИО6, ФИО10, ООО УК «Жемчужина» о признании недействительным решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, возмещении материального ущерба.

УСТАНОВИЛ:

ФИО3, ФИО1, ФИО2, ФИО9 обратились в суд с иском к ФИО6, ФИО10, ООО УК «Жемчужина» о признании недействительным решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, возмещении материального ущерба. 

В обоснование иска указали, что они являются собственниками жилых помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: 

<

адрес>. На земельном участке многоквартирного дома по указанному адресу имелись зеленые насаждения в виде деревьев. Указанный дом находится в управлении ООО УК «Жемчужина», которая совместно с собственниками квартир ФИО6 и ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ6 провели внеочередное общее собрание собственников помещений в этом доме с нарушением закона, в том числе по вопросу о сносе аварийных деревьев. Между тем, общее собрание проведено с нарушением Жилищного кодекса Российской Федерации (далее - ЖК РФ), схема сноса аварийных деревьев не обсуждалась, в связи с чем произошло самовольное уничтожение не только аварийных, но и здоровых деревьев, так как не были приглашены эксперты для определения деревьев, подлежащих спилу. Снесено всего 56 крупных деревьев, со слов ФИО6 на спил деревьев будет потрачено около от 280 000 руб. до 336 000 руб. Полагали, что в случае проведения экспертизы расходы были бы меньше. Очная часть собрания состоялась 07.05.2018 в присутствии менее 20 человек. В протоколе №2 эта часть собрания не отражена должным образом, что нарушает Приказ Минстроя России от 25.12.2015 ***/пр. В частности, отсутствуют сведения об обсуждении с инициаторами вопросов повестки собрания, указан не присутствовавший на собрании исполнительный директор ООО УК ЖЭУ *** ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ14, собрание вела ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ15 Заочная часть собрания состоялась с 07.05.2018 по 31.05.2018, но подсчет голосов длился длительно до 20.08.2018. Многие собственники не получили бланки бюллетеней голосования, а другие обнаружили их в своих почтовых ящиках 01.07.2018. Управляющей компанией до собственников не доведены итоги голосования. По мнению истцов, решение собрания ничтожно, поскольку оно принято при отсутствии кворума, противоречит основам правопорядка и нравственности. По итогам проведения общего собрания приняты решения, оформленные протоколом от 20.08.2018, с пунктами 5,6 истцы не согласны, поскольку кворум при принятии решений отсутствовал. Шестым вопросом повестки собрания было «Поручить ООО УК ЖЭУ *** произвести снос аварийных деревьев в 2018-2019 г.г. согласно схеме», конкретное число аварийных деревьев не указано. Решения по пунктам 5 и 6 взаимосвязаны и противоречат основам правопорядка и нравственности из-за грубых нарушений законодательства в организации и проведении собрания и оформлении бюллетеней и его протокола, недопустимой длительности подсчета голосов и отсутствии кворума и извещения о результатах голосования, которые привели также к самовольному сносу 6 деревьев на 

<

адрес>, не указанных в схеме. Разрешение Комитета по строительству, архитектуре и развитию 

<

адрес> на снос деревьев не представлено. Истцы полагают, что 83 больших дерева являются дорогостоящим общим имуществом собственников помещений и их спил уменьшает стоимость имущества дома, следовательно, такие решения принимаются большинством голосов не менее двух третей голосов от общего числа голосов собственников помещений. По предварительным расчетам истцов материальный ущерб составил 4 034 352 руб. Управляющая компания не представила информацию на коллективное обращение собственников, собственникам рекомендовано ознакомиться с информацией в системе ГИС ЖКХ (dom.gosuslugi.ru).

Ссылаясь на приведенные обстоятельства, истцы просили признать недействительными взаимосвязанные решения по пунктам 5 и 6 протокола №2 общего собрания собственников помещений от 20.08.2018: п.5 «Избрать председателем совета МКД 

<

адрес> 

<

адрес> - ФИО6.»; п.6 «Поручить ООО УК ЖЭУ №23 произвести снос аварийных деревьев в 2018-2019 г.г. согласно схеме». Взыскать с инициаторов уничтожения 56 деревьев ФИО6, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ6, ООО УК «Жемчужина» в пользу собственников МКД материальный ущерб в размере, определенном решением суда, с их перечислением на счета истцов-активистов в равных долях для пользования при восстановлении снесенных деревьев.

В судебном заседании истцы и представитель истца настаивали на удовлетворении заявленных требований по изложенным в иске основаниям. Дополнительно пояснили, что расчет кворума собрания является неверным, поскольку в некоторых бюллетенях заполнены не все пункты бланка; отдельные бланки заполнены лицами, не являющимися собственниками помещений. Исключению из подсчета кворума подлежат бюллетени: в которых указаны только инициалы голосовавших лиц; не указаны номера телефонов голосовавших собственников; не указан правоустанавливающий документ; подписанные родителями за детей; ссылались на подделку подписей в бюллетенях. 

Представители ответчика возражали против удовлетворения иска по основаниям, изложенным в письменных возражениях. Управляющей компанией соблюдены требования действующего законодательства по извещению собственников о проведении собрания и по опубликованию результатов. Пояснили, что расчет кворума на основании замечаний истцов скорректирован, кворум собрания собственников имелся.

Иные лица, участвующие в деле, в судебное заседание не явились, извещены надлежаще, что по правилам статьи 167 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации (далее - ГПК РФ) является основанием для рассмотрения дела при данной явке.

Выслушав пояснения лиц, участвующих в деле, их представителей, исследовав материалы дела и оценив представленные доказательства в их совокупности, суд полагает, что исковые требования подлежат оставлению без удовлетворения по следующим основаниям.

В соответствии со статьей 56 ГПК РФ, содержание которой следует рассматривать в контексте с положениями части 3 статьи 123 Конституции Российской Федерации и статьи 12 ГПК РФ, закрепляющих принцип состязательности гражданского судопроизводства и принцип равноправия сторон, каждая сторона должна доказать те обстоятельства, на которые она ссылается как на основания своих требований и возражений, если иное не предусмотрено федеральным законом.

В силу положений статьи 67 ГПК РФ суд оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном, объективном и непосредственном исследовании имеющихся в деле доказательств. Никакие доказательства не имеют для суда заранее установленной силы. Суд оценивает относимость, допустимость, достоверность каждого доказательства в отдельности, а также достаточность и взаимную связь доказательств в их совокупности.

Часть 1 статьи 44 Жилищного кодекса Российской Федерации (здесь и далее нормы ЖК РФ приводятся в редакции, действующей на дату возникновения спорных правоотношений) устанавливает, что общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме является органом управления многоквартирным домом. Порядок проведения общего собрания собственников помещений многоквартирного дома и принятия решений установлены статьями 45-48 ЖК РФ.

На основании части 5 статьи 46 ЖК РФ решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, принятое в установленном данным Кодексом порядке, по вопросам, отнесенным к компетенции такого собрания, является обязательным для всех собственников помещений в многоквартирном доме, в том числе для тех собственников, которые не участвовали в голосовании.

Согласно части 1 статьи 46 ЖК РФ решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленным на голосование, принимаются большинством голосов от общего числа голосов принимающих участие в данном собрании собственников помещений в многоквартирном доме, за исключением предусмотренных пунктом 1.1 части 2 статьи 44 настоящего Кодекса решений, которые принимаются более чем пятьюдесятью процентами голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, и предусмотренных пунктами 1, 11-1, 12, 2, 3, 31, 42, 43 части 2 статьи 44 настоящего Кодекса решений, которые принимаются большинством не менее двух третей голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме. 

Собственник помещения в многоквартирном доме вправе обжаловать в суд решение, принятое общим собранием собственников помещений в данном доме с нарушением требований настоящего Кодекса, в случае, если он не принимал участие в этом собрании или голосовал против принятия такого решения и если таким решением нарушены его права и законные интересы. Заявление о таком обжаловании может быть подано в суд в течение шести месяцев со дня, когда указанный собственник узнал или должен был узнать о принятом решении. Суд с учетом всех обстоятельств дела вправе оставить в силе обжалуемое решение, если голосование указанного собственника не могло повлиять на результаты голосования, допущенные нарушения не являются существенными и принятое решение не повлекло за собой причинение убытков указанному собственнику (часть 6 статьи 46 ЖК РФ).

В силу пункта 1 статьи 1813 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее - ГК РФ) решение собрания недействительно по основаниям, установленным настоящим Кодексом или иными законами, в силу признания его таковым судом (оспоримое решение) или независимо от такого признания (ничтожное решение). Недействительное решение собрания оспоримо, если из закона не следует, что решение ничтожно.

Сторонами при рассмотрении дела не оспаривалось и подтверждается материалами дела, что истцы являются собственниками квартир в 

<

адрес> 

<

адрес> в 

<

адрес>, управление которым осуществляет ООО УК «Жемчужина» (до смены наименования ООО УК ЖЭУ №23). 

Истцы оспаривают решения общего собрания собственников помещений многоквартирного 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, оформленные протоколом от ДД.ММ.ГГГГ ***, в части избрания председателем совета МКД ФИО6 (п.5 повестки собрания), в части поручения ООО УК ЖЭУ №23 произвести снос аварийных деревьев в 2018-2019 г.г. согласно схеме (п.6 повестки собрания), из которого следует, что указанное собрание проведено по инициативе ФИО6, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ6 в форме очно-заочного голосования в период с 07.05.2018 по 31.05.2018. Срок окончания приема оформленных письменных решений собственников до 19-00 час. 31.05.2018. Дата и место подсчета голосов: 

<

адрес> 

<

адрес> квартира: *** с 31.05.2018 по 20.08.2018.

Общее количество голосов собственников помещений - 100%, которым принадлежат помещения площадью 24 811,63 кв.м; количество голосов собственников помещений, принявших участие в собрание - 13 235,56 кв.м, что составляет 53,34% голосов, в связи с чем сделан вывод о наличии кворума. 

Данный протокол подписан председателем общего собрания ФИО6, секретарем общего собрания ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ801 

По указанным вопросам повестки дня большинством голосов приняты утвердительные решения, протокол и иные документы по собранию, в том числе бюллетени голосования (решения собственников помещений) на 458 листах переданы на хранение в Государственную инспекцию Алтайского края. 

При этом, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ1, которому на праве общей долевой собственности принадлежит 1/4 доля в праве собственности на 

<

адрес>, проголосовал за принятие решения о сносе аварийных деревьев по п.6 повестки собрания, по п.5 повестки собрания избрал в качестве председателя кандидатуру ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ17

Истцы ФИО3 (

<

адрес>), ФИО2 (

<

адрес>), ФИО9 (

<

адрес>) участия в голосовании не принимали. 

Таким образом, истцы, не участвующие в голосовании и/или проголосовавшие против принятия решений, имеют право их оспаривать; иные собственники помещений данного дома при надлежащем извещении их об обращении в суд с настоящим иском, до удаления суда в совещательную комнату не выразили желания присоединиться к истцам за защитой своих прав.

Согласно статье 1815 ГК РФ решение общего собрания, принятое при отсутствии необходимого кворума, является ничтожным независимо от признания его таковым судом.

Из разъяснений, содержащихся в пункте 106 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 23.06.2015 №25 «О применении судами некоторых положений раздела I части первой Гражданского кодекса Российской Федерации», следует, что допускается возможность предъявления самостоятельных исков о признании недействительным ничтожного решения общего собрания; споры по таким требованиям подлежат разрешению судом в общем порядке по заявлению любого лица, имеющего охраняемый законом интерес в таком признании.

Согласно части 1 статьи 48 ЖК РФ правом голосования на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленным на голосование, обладают собственники помещений в данном доме. Голосование на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме осуществляется собственником помещения в данном доме как лично, так и через своего представителя. Количество голосов, которым обладает каждый собственник помещения в многоквартирном доме на общем собрании собственников помещений в данном доме, пропорционально его доле в праве общей собственности на общее имущество в данном доме (часть 3 статьи 48 ЖК РФ). 

В соответствии со статьей 253 ГК РФ участники совместной собственности, если иное не предусмотрено соглашением между ними, сообща владеют и пользуются общим имуществом (пункт 1). Распоряжение имуществом, находящимся в совместной собственности, осуществляется по согласию всех участников, которое предполагается независимо от того, кем из участников совершается сделка по распоряжению имуществом (пункт 2).

Применительно к подсчету голосов на общем собрании собственников помещений многоквартирного жилого дома из приведенных положений закона следует, что учету подлежат голоса всех сособственников жилого помещения - участников общей совместной собственности, если в голосовании принял участие хотя бы один из них. 

Проверяя доводы истцов об отсутствии при принятии общим собранием решений, оформленных протоколом от 20.08.2018, кворума, суд приходит к выводу о неверном подсчете кворума каждой из сторон, поскольку оба варианта расчета сторон имеют неточности, противоречат положениям части 3 статьи 48 ЖК РФ, в связи с чем суд приводит собственный расчет голосов собственников, принимавших участие в голосовании. 

Таблица подсчета голосов собственников, обладавших правом голоса на момент проведения общего собрания, выглядит следующим образом:

№ 

квартиры

Собственники помещений

Площадь квартиры по свидетельству

Лица, участвовавшие в голосовании

Площадь, принимаемая в расчет

1

Данные отсутствуют

60,7

2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ18

30,4

3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ19 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ20 - 1/2

43,4

4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ21

59,8

5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ22 

43,2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ22

43,2

6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ23, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ24 совместная собственность

43,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ24

43,6

7

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ25

62,9

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ25

62,9

8

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ26

60,4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ26

60,4

9

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ27

43,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ27

43,6

10

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ28

43,4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ28

43,4

11

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ29

62,8

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ29

62,8

12

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ30 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ31 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ32 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ1 - 1/4

62,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ30 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ31 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ32 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ1

62,6

13

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ33

43,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ33

43,6

14

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ34

43,5

15

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ35 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ36 - 1/2

63,2

16

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ37

59

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ37

59

17

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ38 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ39 - 1/2

43,1

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ38 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ39

43,1

18

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ40

45,6

19

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ41 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ42 - 1/2

60

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ42 

30

20

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ43

60,7

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ43

60,7

21

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ44

44,9

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ44

44,9

22

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ45

43,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ45

43,6

23

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ46 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ47 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ48 - 1/2

59,3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ46 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ47 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ48 

59,3

24

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ49 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ50 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ49 - 1/3

59,8

25

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ51

43,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ51

43,6

26

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ52 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ53 - 1/2

43

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ52

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ53 

43

27

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ54

60,7

28

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ55 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ56 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ57 - 1/2

63,7

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ55 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ56 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ57 

63,7

29

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ58 

43,4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ58

43,4

30

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ59

43,4

31

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ60 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ61 - 1/4 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ62 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ63 - 1/4

61,7

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ60 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ61 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ62

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ63

61,7

32

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ64 

59,7

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ64

59,7

33

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ65

43,1

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ65

43,1

34

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ66

43,6

35

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ67 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ68 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ69 - 1/3

62,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ67 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ68 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ69

62,6

36

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ70 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ70 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ71 - 1/3

60,8

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ70 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ70 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ71

60,8

37

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ72

44,9

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ72

44,9

38

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ73 11/12

70,3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ73

64,441

39

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ74 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ75 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ76 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ77 - 1/4

74

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ74 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ75 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ76 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ77

74

40

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ78 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ79 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ80 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ81 - 1/4

62,9

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ78 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ80 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ81

47,175

41

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ82 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ83 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ84 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ85 - 1/4

43,3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ82 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ83 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ84 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ85

43,3

42

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ86 - 7/8

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ87 - 1/8

69,9

43

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ88 - 13/18

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ89 - 5/18

87,7

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ88

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ89

87,7

44

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ90

59,9

45

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ91

45,5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ91

45,5

46

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ92 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ93 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ94 - 1/4

71,2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ92

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ93

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ94

71,2

47

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ95 - 1/5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ96 - 1/5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ97 - 1/5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ98 - 1/5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ99 - 1/5

87,4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ95 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ97 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ98 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ99

69,92

48

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ100

62,9

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ100

62,9

49

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ101

43,4

50

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ102

70,8

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ102

70,8

51

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ103 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ104 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ105 - 1/3

93,9

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ103

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ104 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ105

93,9

52

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ106

60,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ106

60,6

53

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ107 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ108 - 3/4

43,6

54

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ109

76,5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ109

76,5

55

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ110 - 2/5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ111 - 3/5

94,5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ110

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ111

94,5

56

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ112

60,2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ112

60,2

57

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ113 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ114 - 1/2

43,1

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ113

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ114

43,1

58

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ115 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ115 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ116 - 1/3

71

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ115

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ115

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ116

71

59

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ117

87,7

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ117

87,7

60

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ118 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ119 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ120 - 1/3

60,2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ118 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ119 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ120

60,2

61

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ121

43

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ121

43

62

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ122

76,8

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ122

76,8

63

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ123, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ124, совместная собственность

88,1

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ123,

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ124

88,1

64

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ125

60,5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ125

60,5

65

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ126 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ127 - 1/2

43

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ126 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ127

43

66

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ128

77

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ128

77

67

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ129 

95,2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ129

95,2

68

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ108 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ130 - 1/2

62,8

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ108 

31,4

69

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ131

43,1

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ131

43,1

70

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ132

69,8

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ132

69,8

71

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ133 - 1/6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ134 - 1/6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ135 - 1/6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ136 - 1/6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ137 - 1/6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ137 - 1/6

87,7

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ133 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ134 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ135

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ136 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ137 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ137

87,7

72

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ138

60,1

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ138

60,1

73

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ139 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ140 - 1/2

42,8

74

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ141

43,3

75

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ142, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ143 

совместная собственность

59,5

76

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ144, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ145, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ146, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ147 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ148 

совместная собственность

63

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ144, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ145, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ146, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ147 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ148 

0

77

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ149

43,6

78

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ150, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ151,

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ152 

совместная собственность

43,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ151,

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ152

0

79

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ153

59,9

80

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ154

60

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ154

60

81

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ155

43,5

82

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ156, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ157 совместная собственность

43,6

83

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ158 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ159 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ160 - 1/3

60,4

84

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ161

62,8

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ161

62,8

85

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ162 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ163 - 1/2

44,8

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ162 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ163

44,8

86

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ164

43,1

87

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ165 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ166 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ167 - 1/3

59,8

88

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ168 - 1/4 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ169 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ170 - 1/2

60

89

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ171 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ172 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ173 - 1/2

43,4

90

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ174 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ175 - 1/2

43,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ174 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ175

43,6

91

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ176 - 5/6

59,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ176

0

92

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ177 - 3/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ178 - 1/4

60,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ177

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ178

60,6

93

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ179

45,7

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ179

45,7

94

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ180, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ181 совместная собственность

43,6

95

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ182

59,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ182

59,6

96

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ183 - 1/4 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ184 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ185 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ186 - 1/4

62,8

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ183 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ184 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ185 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ186

47,1

97

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ187 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ188 - 1/2

43,3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ187 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ188

43,3

98

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ189 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ190 - 2/3

45,7

99

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ191 - 2/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ192 - 1/3

59,5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ191 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ192

59,5

100

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ193 

63

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ193

63

101

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ6 - 2/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ194 - 1/6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ195 - 1/6

43,4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ6 

28,94

102

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ196

43,4

103

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ197 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ198 - 1/2

59,6

104

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ199, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ200, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ201 

совместная собственность

63,3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ199, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ200, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ201

63,3

105

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ202

45,6 

106

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ203

43,3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ203

43,3

107

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ204 - 1/9

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ205 - 7/9

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ206 - 1/9

58,8

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ205

45,74

108

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ207 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ208 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ209 - 1/3

59

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ207 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ208 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ209

59

109

Данные отсутствуют

45,7

110

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ210

43,3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ210

43,3

110а

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ211 

29,6

111

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ212

60

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ212

60

112

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ213 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ214 - 1/2

43

113

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ215 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ216 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ217 - 1/3

45,3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ217

15,1

113а

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ218

29,8

114

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ219 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ220 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ221 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ222 - 1/4

62,1

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ219 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ220 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ221 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ222

62,1

115

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ223 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ224 

Совместная собственность

43,7

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ223 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ224 

43,7

116

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ225 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ226 - 1/2

45,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ225 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ226

45,6

117

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ227 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ228 

Совместная собственность

60,5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ227 

60,5

118

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ229 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ230 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ231 - 1/2

59,5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ229 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ802 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ231

59,5

119

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ232 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ233 - 1/2

45,5

120

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ234 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ235 

Совместная собственность

43,5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ234 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ235 

43,5

121

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ236 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ237 - 1/2

63,4

122

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ238 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ239 - 1/2

59,5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ238 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ239

59,5

123

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ240 

43,5

124

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ241 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ242 - 1/2

43,6

125

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ243 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ244 

Совместная собственность

60,3

126

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ245 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ246 - 1/2

62

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ245 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ246

62

127

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ247 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ248 

Совместная собственность

43,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ248 

43,6

128

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ249 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ250 

Совместная собственность

43,5

129

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ251 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ252 - 1/2

63

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ251 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ252

63

130

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ253 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ254 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ255 - 1/3

62,9 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ253 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ254 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ255

62,9

131

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ256 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ257 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ258 - 1/3

43

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ256 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ257 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ258

28,67

132

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ259

43,1

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ259

43,1

133

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ260 - 1/8

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ260 - 1/8

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ261 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ262 - 1/8

60,7

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ260 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ260 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ261 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ262

37,94

134

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ263 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ264 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ265 - 1/3

62,2

135

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ266 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ266 - 1/2

43,4

136

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ267 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ268 - 1/2

42,9

137

Данные отсутствуют 

60,6

138

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ269 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ270 

Совместная собственность

59,6

139

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ271 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ272 - 1/2

43,1

140

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ273 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ274 - 1/2

45,7

141

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ275 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ276 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ277 - 1/3

60,5

142

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ278 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ279 - 1/2

29,8

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ280

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ279

29,8

142а

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ281 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ281 - 1/2

43,4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ281 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ281

43,4

143

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ282

43,4

144

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ283

62,3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ283

62,3

145

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ284

29,7

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ284

0

145а

Данные отсутствуют

43,6

146

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ285 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ286 - 1/2

42

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ287 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ288

42

147

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ289 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ290 

Совместная собственность

60,4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ289 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ290 

60,4

148

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ291 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ292 - 1/2

62,7

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ291 

62,7

149

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ293 

43,2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ293

43,2

150

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ294 

43,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ294

43,6

151

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ295 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ296 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ297 - 1/3

62,7

152

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ298 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ299 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ300 - 1/3

62,8

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ298 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ299 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ300

62,8

153

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ301

42,9

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ301

42,9

154

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ302 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ303 

Совместная собственность

43,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ303 

43,6

155

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ304 -1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ305 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ306 - 1/4

59,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ304 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ305 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ306

59,6

156

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ307 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ308 - 1/2

59,5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ307 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ308

59,5

157

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ309 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ310 - 2/3

45,7

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ309 

15,23

158

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ311, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ312, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ313, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ312 

совместная собственность

45,7

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ311, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ312, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ313, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ312 

45,7

159

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ314 - 2/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ314 - 1/3

61,8

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ314 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ314

61,8

160

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ315 - 1/6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ316 - 5/6

59,9

161

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ317 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ318 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ319 - 1/3

43,4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ318 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ319

28,94

162

Нет информации

43,6

163

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ320 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ321 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ322 - 1/2

59,7

164

Нет информации

60,3

165

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ323

43,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ323

43,6

166

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ324

45,8

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ324

45,8

167

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ325 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ326 - 1/2

63,2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ325 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ326

63,2

168

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ327 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ328 

Совместная собственность

60

169

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ329, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ330 

совместная собственность

43,7

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ330

43,7

170

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ331 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ332 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ333 - 1/3

43,3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ332 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ333

28,87

171

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ334 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ335 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ336 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ337 - 1/4

59,9

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ334 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ335 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ336 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ337

59,9

172

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ338

60,1

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ338

60,1

173

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ339, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ340, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ341, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ342, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ343 

совместная собственность

43,7

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ339, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ340, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ341, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ342, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ343 

43,7

174

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ344, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ345, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ346, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ347, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ348 

совместная собственность

43,5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ344, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ345, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ346, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ347, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ348

43,5

175

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ349

62,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ349

62,6

176

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ350, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ351 

совместная собственность

59,4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ350, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ351 

59,4

177

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ352 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ353 - 1/2

43,4

178

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ354 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ355 - 1/2

45,7

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ354

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ355

45,7

179

Нет информации

60,7

180

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ356 - 3/5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ357 - 2/5

58,9

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ356 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ357

58,9

181

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ358 

43,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ358

43,6

182

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ359

43,4

183

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ360 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ361 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ362 - 1/3

60,2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ360 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ361 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ362

60,2

184

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ363 - 1/5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ364 - 1/5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ365 - 3/5

62,2

185

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ366 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ367 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ368 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ369 - 1/4

43,6

186

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ370 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ4 - 1/2

45,7

187

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ371 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ372 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ373 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ373 - 1/4

63,1

188

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ374

60

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ374

60

189

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ375 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ804 - 1/2

43,4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ375 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ803

43,4

190

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ376

43,3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ376

43,3

192

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ377 - 2/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ378 - 1/3

59,5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ377 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ378

59,5

194

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ379

45,4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ379

45,4

195

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ380 - 2/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ381 - 1/3

60,1

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ380 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ381

60,1

196

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ382 - 1/2

60

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ383

30

197

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ384

45,7

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ384

45,7

198

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ385

43,4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ385

43,4

199

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ386 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ387 - 1/2

59,7

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ386 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ387

59,7

200

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ351 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ16 - 1/2

59,9

201

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ388 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ389 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ390 - 1/3

43,6

202

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ391 

43,3

203

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ392

62,7

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ392

62,7

204

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ393 - 1/6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ394 - 1/6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ395 - 1/6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ396 - 1/3

58,1

205

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ397 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ398 - 1/2

43,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ397 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ398

43,6

206

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ399 

45,5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ399

45,5

207

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ400

60,3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ400

60,3

208

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ401

58

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ401

58

209

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ402, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ403 совместная собственность

43,2

210

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ404

43,4

211

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ405 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ406 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ407 - 1/2 

60,3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ405 

15,075

212

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ408

60,7

213

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ409 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ410 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ411 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ412 - 1/4

43,4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ411

10,85

214

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ413

70,6

215

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ414 - 4/5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ415 - 1/5

74,2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ414 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ415

59,36

216

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ416, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ417 

совместная собственность

59,1

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ416

59,1

217

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ418 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ419 - 1/2

43,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ418 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ419

43,6

218

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ420

71

219

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ421

88,1

220

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ422, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ423 

совместная собственность

60,2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ422, 

60,2

221

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ424 

42,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ424

42,6

222

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ425 - 3/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ426 - 1/4

70,4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ425 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ426

70,4

223

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ427 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ428 - 2/3

88,1

224

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ429

62,8

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ429

62,8

225

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ430

45,4

226

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ431

70,5

227

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ432

87,6

228

Нет информации

60,1

229

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ433

45,3

230

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ434 - 7/25

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ9 А.Ф. - 7/25

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ435 - 6/25

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ436 - 10/50

70,4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ434 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ9 А.Ф. 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ435 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ436

19,712

231

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ437, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ19 совместная собственность

88,1

232

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ3

60,4

233

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ438

43,4

233

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ439 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ440 - 1/2

43,4

234

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ441 - 1/7

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ442 - 5/7

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ443 - 1/7

70

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ441 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ442 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ443

70

235

Российская Федерация,

Прокуратура Алтайского края

88,1

236

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ444 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ445 - 1/2

63

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ444 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ445

63

237

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ446 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ447 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ448 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ449 - 1/4

43,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ446 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ447 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ448 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ449

43,6

238

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ450 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ451 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ452 - 1/3

70,6

239

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ453 - 1/5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ454 - 1/5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ455 - 1/5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ456 - 1/5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ455 - 1/5

87,5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ453 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ454 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ455 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ456 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ455

70

240

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ457 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ458 - 1/2

62,5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ457

31,25

241

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ459 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ460 - 1/2

45,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ459 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ460

45,6

242

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ461 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ462 - 2/3

76,5

243

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ463 - 2/3

88,1

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ463

0

244

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ464 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ465 - 1/2

59,4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ464 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ465

59,4

245

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ466 

43,6

246

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ467 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ468 - 1/2

70,8

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ467 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ468

70,8

247

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ469 - 14/68

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ470 - 16/68

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ471 - 10/68

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ472 - 1/68

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ473 - 12/68

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ474 - 1/68

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ475 - 14/68

87,3

248

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ476 - 1/5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ477 - 1/5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ478 - 1/5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ479 - 1/5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ477 - 1/5

59,2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ476 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ477 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ478 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ479 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ477

59,2

249

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ480 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ481 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ482 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ483 - 1/4

45,4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ480 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ481 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ482 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ483

45,4

250

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ484 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ485 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ486 - 1/2 

43,3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ484 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ485 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ486

43,3

251

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ487

58,4

252

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ488 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ489 - 1/2

60,6

253

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ490, 

43,5

254

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ491 

43,2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ491

43,2

255

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ492

58,7

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ492

58,7

256

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ493

62,5

257

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ494 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ495 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ805 - 1/4

43,6

258

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ496 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ497 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ498 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ499 - 1/4

45,5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ496

11,375

259

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ314 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ500 - 2/3

60,3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ500

40,2

260

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ501 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ502 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ503 - 1/3

63,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ503

21,2

261

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ504 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ505 - 1/2

45,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ505

22,8

262

Нет информации

43,6

263

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ506 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ507 - 1/2

60

264

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ508 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ508 - 1/2

60

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ508

30

265

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ509, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ510 

совместная собственность

45,4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ509, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ510 

45,4

266

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ511,

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ512

совместная собственность

43,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ512

0

267

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ23 - 3/8

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ513 - 3/8

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ514 - 2/8

59,4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ23 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ513

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ514 

59,4

268

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ515 

59,8

269

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ516 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ517 - 1/2

43,4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ516 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ517

43,4

270

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ518 - 5/6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ519 - 1/6

43,4

271

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ520 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ521 - 2/3

59,5

272

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ17 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ522 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ523 - 1/3

60,1

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ17 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ522 

40,07

273

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ524 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ525 - 1/2

43,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ524 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ525

43,6

274

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ526 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ527 - 1/2

43,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ526

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ527

43,6

275

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ528 

60

276

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ529, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ530 

совместная собственность

59,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ529, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ530 

59,6

277

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ531

45,7

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ531

45,7

278

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ532, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ533 

совместная собственность

43,4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ533 

43,4

279

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ534, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ535, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ536, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ537 

совместная собственность

60

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ534

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ537 

60

280

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ538 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ539 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ540 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ541 - 1/4

59,8

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ538 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ539 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ540 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ541

59,8

281

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ542 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ543 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ544 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ545 - 1/4

45,5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ543 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ544

22,75

282

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ546 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ547 - 2/3

42,9

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ546 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ547

28,6

283

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ548 

59,3

284

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ549 

59,1

285

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ550 - 2/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ551 - 1/3

30,1

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ551

10,033

286

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ552

43,3

287

Нет информации

59,9

288

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ553 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ554 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ555 - 1/3

58,9

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ553 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ554 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ555

58,9

289

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ556 

43,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ556

43,6

290

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ557

43,5

291

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ558 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ559 - 1/2

63,5

292

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ560 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ561 - 2/3

59,7

293

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ562 

43,2

294

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ563 

43,4

295

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ564

62,5

296

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ565 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ566 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ567 - 1/3

59,1

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ565 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ566 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ567

59,1

297

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ568 

45,7

298

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ569

43,4

299

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ570 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ571 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ572 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ573 - 1/4

59,7

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ570 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ571 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ572 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ573

59,7

300

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ806 совместная собственность

59,3

301

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ574

43,6

302

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ575 

43,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ575

43,6

303

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ576

59,8

304

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ577 

59,4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ577

59,4

305

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ807 

43,3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ808

43,3

306

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ578 

43,4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ578

43,4

307

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ579 - 6/25

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ580 - 5/25

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ581 - 1/25

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ582 - 13/25

62,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ579 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ580 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ581 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ582

60,01

308

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ583 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ584 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ585 - 1/2

59,1

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ584

14,755

309

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ586

45,7

310

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ587, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ588 совместная собственность

43,6

311

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ589, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ590 совместная собственность

59,6

312

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ591 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ592 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ593 - 1/3

59,1

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ591

19,7

313

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ594 

43,6

314

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ595 - 2/3

43,6

315

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ596 

62,5

315

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ597 

62,5

316

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ598

59,2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ599 

0

317

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ600 

43,1

318

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ601, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ602 

совместная собственность

43,3

319

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ603 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ604 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ605 - 1/3

60,2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ603 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ604 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ605

60,2

320

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ606 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ607 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ608 - 1/3

59,8

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ606 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ607 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ608

59,8

321

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ609

19,6

321а

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ610 

24,5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ610

24,5

322

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ611, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ612 

совместная собственность

43,5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ612 

43,5

323

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ613

59,2

324

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ614 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ615 - 1/2

59,2

325

Данные отсутствуют 

43,6

326

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ616 

45,4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ616

45,4

327

Нет информации

60,3

328

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ617 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ618 - 1/2

60

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ617 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ618

60

329

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ619

43,6

330

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ620 

43,6

331

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ621 

60,3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ621

60,3

332

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ622 - 1/5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ623 - 1/5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ624 - 1/5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ625 - 2/5

60,2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ622 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ623 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ625

48,16

333

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ626 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ627 - 1/2

43,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ626 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ627

43,6

334

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ628 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ629 - 2/3

43,4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ629

28,93

335

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ630 

59,4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ630

59,4

336

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ631 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ632 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ633 - 1/3

60,8

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ631

20,27

337

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ634, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ635 

совместная собственность

45,4

338

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ636 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ637 - 1/2

43,3

339

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ638, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ639 совместная собственность

59,8

340

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ640 - 7/12

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ641 - 5/12

63,4

341

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ642 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ643 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ644 - 1/3

45,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ642

15,2

342

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ645 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ646 - 1/2

43,1

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ646

21,55

343

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ647 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ648 - 3/8

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ649 - 3/8

59,1

344

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ425 

62,4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ425

62,4

345

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ650 

42,9

346

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ651 

43,3

347

Сведения отсутствуют

60,3

347

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ652

60,3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ652

60,3

348

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ653

60,1

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ653

60,1

349

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ654 

43,4

350

Сведения отсутствуют

43,6

351

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ655 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ656 - 1/2

59,4

352

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ657 - 1/5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ498 - 1/5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ658 - 1/5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ659 - 1/5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ660 - 1/5

60,1

353

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ661, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ662 совместная собственность

44,2

354

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ663

45,3

355

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ664 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ665 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ666 - 1/3

63,2

356

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ667 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ668 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ669 - 1/3

61,7

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ667 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ809

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ669

61,7

357

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ810. - 1/20

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ811.ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ812 - 1/20

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ813 - 9/20

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ814 - 9/20

43,1

358

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ670 - 5/25

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ671 - 5/25

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ672 - 9/25

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ673 - 6/25

69,7

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ671

13,94

359

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ674, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ675 

совместная собственность

74,2

360

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ676

58,4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ676

58,4

361

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ677

43,2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ677

43,2

362

Данные отсутствуют

71

363

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ678

94,2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ678

94,2

364

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ679 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ680 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ681 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ682 - 1/4

59,6

365

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ8 ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ815

43,4

366

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ683

74,8

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ683

74,8

367

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ684

88,2

368

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ818

59,7

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ819

59,7

369

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ685

45,7

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ685

45,7

370

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ686 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ687 - 1/3

70,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ687

35,3

371

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ688

87,2

372

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ689, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ816 

совместная собственность 

60,1

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ689, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ817

60,1

373

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ690 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ691 - 1/2

45,4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ690 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ691

45,4

374

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ692 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ693 - 1/2

70,8

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ692 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ693

70,8

375

Данные отсутствуют

88,1

376

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ694 - 1/9

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ695 - 4/9

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ696 - 4/9

61,9

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ694 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ695 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ696

61,9

377

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ697 

43,6

378, ком.6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ698

10,3

378, ком.7

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ699 

13,7

378, ком.8

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ700 

12,9

378, ком.9

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ701 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ702 - 1/2

15,7

379

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ703 - 1/6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ704 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ705 - 1/6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ706 - 1/6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ707 - 1/4

88,1

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ705 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ706 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ707

51,391

380

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ708 - 1/2

60

381

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ709

43,6

382

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ710 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ711 - 1/2

70,7

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ710 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ711

70,7

383

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ712 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ713 - 1/6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ714 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ715 - 1/6

90,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ712 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ713 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ714 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ715

90,6

384

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ716 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ717 - 1/2

59,5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ716 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ717

59,5

385

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ718 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ719 - 1/2

45,3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ718 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ719

45,3

386

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ720, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ721 

совместная собственность

71

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ720, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ721 

71

387

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ722 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ723 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ724 - 1/3

94,4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ722 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ723 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ724

94,4

388

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ725 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ726 - 1/2

59,8

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ725 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ726

59,8

389

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ727 

45,2

390

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ728 - 1/7

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ729 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ730 - 5/14

69,8

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ728 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ729 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ730

69,8

391

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ731 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ732 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ733 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ5 - 1/4

91,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ731 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ732 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ733 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ5

91,6

392

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ734 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ735 - 2/3

60,7

393

Данные отсутствуют

43,6

394

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ736

63,2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ736

63,2

395

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ737 

43,7

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ737

43,7

396

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ738

43,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ738

43,6

397

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ739 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ740 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ741 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ742 - 1/4

60,2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ739 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ740 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ741 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ742

60,2

398

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ743 - 4/9

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ744 - 4/9

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ745 - 1/9

59,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ743 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ744

52,98

399

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ746

43,3

400

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ747 

44,7

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ747

44,7

401

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ748 

60

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ748

60

402

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ749, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ750 совместная собственность

61,6

403

Данные отсутствуют 

43,6

404

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ751 

45,7

405

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ752

60

406

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ753, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ754 

совместная собственность

62,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ753, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ754 

62,6

407

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ755 - 5/12

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ756 - 7/12

43,5

408

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ757, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ758, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ759 

совместная собственность

45,4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ820 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ758, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ759

45,4

409

Данные отсутствуют

61

410

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ760 

62,9

411

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ821 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ822 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ761 - 1/2

43,5

412

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ762 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ763 - 1/2

42,9

413

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ764 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ765 - 1/2

59,8

414

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ766 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ767 - 3/4

59,1

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ767

44,33

415

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ768, 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ769 

совместная собственность

43,6

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ769 

43,6

416

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ770 

43,1

417

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ771 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ772 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ773 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ774 - 1/4

60,7

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ774

15,175

418

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ775 

63,5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ775

63,5

419

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ776 

45,3

420

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ777, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ778 совместная собственность

43,5

421

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ779 - 1/2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ780 - 1/2

62,6

421

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ779 

62,6

422

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ781 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ782 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ783 - 1/4

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ784 - 1/4

60

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ781 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ782

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ783

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ784

60

423

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ785 - 1/3

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ786 - 2/3

43,2

424

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ787

43,2

425

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ586

60,2

Муницип.квартиры

Комитет ЖКХ 

<

адрес>

***

0

Нежилое 

нежА

Детская поликлиника №9

107,3

Нежилое помещение Н2

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ788 - 1/5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ789 - 1/5

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ790 - 3/5

42,2

Нежилое помещение Н3

Общество с ограниченной ответственностью “Компания Холидей”

56,7

Учитывая, что общая площадь дома согласно выписке ЕГРН от 23.03.2019 составляет 24 429,2 кв.м (а не 24 811,62 кв.м как указано в протоколе собрания от 20.08.2018), то кворум собрания составил 51,8466 % голосов. 

При этом судом в подсчет голосов для определения кворума не включались площади следующих квартир: *** - бюллетень ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ79 отсутствует, *** - бюллетень ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ96 отсутствует.

Кроме того, судом в подсчет голосов для определения кворума не включались площади следующих квартир, по которым имеются бюллетени голосования: *** - бюллетени ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ146, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ148, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ144, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ145, *** - бюллетени ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ150, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ152, *** - бюллетень ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ176, *** - бюллетень ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ183, *** - бюллетень ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ791 (не собственник), *** - бюллетень ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ284, поскольку они датированы 25.08.2018, *** - бюллетень ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ463 датирована 25.07.2018, между тем о действительности голосования опросным путем можно судить только исходя из решений, бюллетени по которым получены до установленных даты и времени окончания их приема. 

Судом в подсчет голосов для определения кворума не включались площади следующих квартир, *** бюллетень ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ454 (не подписана), *** - бюллетень ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ504 (расписалась ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ792),*** - бюллетень ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ793 (расписался не собственник),*** - бюллетень ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ794 (расписался не собственник).

Вместе с тем, суд не соглашается с доводами истцов о том, что из подсчета кворума подлежат исключению бюллетени по квартирам №*** и иные с аналогичными нарушениями, по мотивам неуказания номера телефона голосовавших лиц, в которых указаны только инициалы голосовавших лиц, нераскрытия сведений о правоустанавливающем документе (в случае документального подтверждения права собственности), поскольку указание этой информации не является обязательной (императивной). Приказ Минстроя России от 25.12.2015 ***/пр носит рекомендательный характер. Вопреки доводам истца родители являются законными представителями своих несовершеннолетних детей и имеют право голосовать за них. 

По аналогичным основаниям подлежат отклонению доводы истцов относительно незаполнения в некоторых бюллетенях не всех пунктов бланка, поскольку собственники выразили свою волю таким образом, указанные обстоятельства о недействительности бюллетеней не свидетельствуют.

Ссылка истцов на подделку подписей в бюллетенях какими-либо допустимыми доказательствами в судебном заседании не подтверждена (ч.1 ст. 56 ГПК РФ).

В силу части 6 статьи 48 ЖК РФ единственным обстоятельством позволяющим считать письменное решение собственника недействительным при голосовании, осуществляемом посредством оформленных в письменной форме решений собственников по вопросам, поставленным на голосование, - это решения, по которым участвующим в голосовании собственником оставлен не один, а несколько из возможных вариантов голосования. Только в этом случае решения признаются недействительными, и голоса по содержащимся в них вопросам не подсчитываются.

При этом нарушение формальных требований, установленных статьями 44 - 48 ЖК РФ при созыве, проведении и оформлении результатов общего собрания, могут служить основанием для признания его недействительным при условии, что такие нарушения являются существенными, т.е. связанными с отсутствием компетенции по рассматриваемым вопросам, отсутствием волеизъявления собственников (нарушения кворума), невозможностью определить волеизъявление (нарушения при оформлении результатов голосования).

Решение общего собрания, компетентного для рассмотрения вопросов его повестки, при наличии необходимого кворума, не вызывающее сомнения с точки зрения оформления волеизъявления участника собрания, не может быть признано недействительным по одним лишь формальным соображениям, поскольку в таком случае нарушались бы права участников общего собрания и третьих лиц, и не соблюдался бы необходимый баланс интересов.

В соответствии с пунктами 1-3 части 51 статьи 48 ЖК РФ при проведении общего собрания посредством очного, очно-заочного или заочного голосования в решении собственника по вопросам, поставленным на голосование, которое включается в протокол общего собрания, должны быть указаны сведения о лице, участвующем в голосовании, сведения о документе, подтверждающем право собственности лица, участвующего в голосовании, на помещение в соответствующем многоквартирном доме; решения по каждому вопросу повестки дня, выраженные формулировками «за», «против» или «воздержался».

Несмотря на доводы истцов, ЖК РФ не предъявляет иных требований к оформлению бюллетеней (решений) собственников, в том числе, требований к форме указания данных сведений, а также иных данных об участниках собрания и сведений о площади помещений.

Поскольку сведения о собственниках помещений жилого дома и документах, подтверждающих их право собственности, во всяком случае подлежат установлению судом и имеются в материалах дела, постольку их частичное отсутствие или неполное указание в бюллетенях, при условии, что соответствующее лицо действительно принимало участие в голосовании, не является существенным нарушением, не влечет возможность признания решения общего собрания недействительным (ничтожным) при отсутствии иных нарушений. 

Определяя состав собственников и площадь помещений многоквартирного дома для подсчета кворума, суд установил соответствие проголосовавших лиц, принятых к подсчету площадей сведениям из ЕГРН. 

Основной задачей проведения общего собрания собственников помещений многоквартирного дома является принятие решения по значимым для дома вопросам. Процедура оформления голосования должна преследовать своей целью аккумулирование и учет мнений участвующих в нем лиц. Заявленные истцами недостатки бюллетеней в части отсутствия сведений о документах, подтверждающих право собственности на помещения, их реквизитов, сведений о площади помещений, указание проголосовавших лиц путем написания собственниками своей фамилии и инициалов, не порочат волю лиц, которые участвовали в голосовании. Относимых, допустимых и достоверных доказательств того, что представленные бюллетени заполнены не собственниками помещений многоквартирного дома, истцами в нарушение положений статьи 56 ГПК РФ не представлено.

Напротив, собственники спорного многоквартирного дома ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ625, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ70, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ17 в судебном заседании подтвердили, что принимали участие в голосовании и самостоятельно заполняли бюллетени.

Таким образом, поскольку перечисленные истцами недостатки оформления бюллетеней, восполнены в ходе рассмотрения дела, оснований полагать их существенными и влекущими возможность признания решений собрания недействительными, в том числе ничтожными, у суда не имеется.

Суд также не принимает во внимание представленный истцами список лиц, не согласных с массовым уничтожением деревьев, поскольку указанные лица не выразили желания присоединиться к истцам за защитой своих прав.

Собственник, иное лицо, указанное в статье 45 ЖК РФ, по инициативе которых созывается общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме, обязаны сообщить собственникам помещений в данном доме о проведении такого собрания не позднее чем за десять дней до даты его проведения. В указанный срок сообщение о проведении общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме должно быть направлено каждому собственнику помещения в данном доме заказным письмом, если решением общего собрания собственников помещений в данном доме не предусмотрен иной способ направления этого сообщения в письменной форме, или вручено каждому собственнику помещения в данном доме под роспись либо размещено в помещении данного дома, определенном таким решением и доступном для всех собственников помещений в данном доме (часть 4 статьи 45 ЖК РФ).

Уведомление о проведении собрания было размещено в помещении дома на досках объявлений, кроме того вручено собственникам вместе с бюллетенем для голосования.

В подтверждение факта извещения собственников многоквартирного жилого 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес> о проведении общего собрания в материалах, переданных в Государственную инспекцию 

<

адрес>, имеется сообщение от 27.04.2018, кроме того, факт размещения объявлений о проведении собрания в судебном заседании подтвердили свидетели ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ625, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ70, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ17, которые из такого объявления узнали о проведении собрания. 

Факт извещения собственников помещений о результатах собрания подтверждается актом от 20.08.2018, согласно которому соответствующие уведомления размещены на информационных досках подъездов, что также подтверждено вышеуказанными свидетелями.

Кроме того, свидетели ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ625, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ70, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ17 подтвердили факт участия в голосовании и личного заполнения бюллетеней для голосования.

Свидетель ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ17 пояснила, что ознакомилась в ходе голосования со схемой сноса аварийных деревьев, в связи с чем доводы истцов о введении их в заблуждение ввиду непредоставления им указанной схемы для ознакомления, несостоятельны.

Пунктом 1 части 1 статьи 1814 ГК РФ предусмотрено, что решение собрания может быть признано судом недействительным при нарушении требований закона, в том числе в случае, если допущено существенное нарушение порядка созыва, подготовки и проведения собрания, влияющее на волеизъявление участников собрания.

Решение собрания не может быть признано судом недействительным, если голосование лица, права которого затрагиваются оспариваемым решением, не могло повлиять на его принятие и решение собрания не влечет существенные неблагоприятные последствия для этого лица (пункт 4 статьи 1814 ГК РФ).

В силу части 6 статьи 46 ЖК РФ суд с учетом всех обстоятельств дела вправе оставить в силе обжалуемое решение, если голосование указанного собственника не могло повлиять на результаты голосования, допущенные нарушения не являются существенными и принятое решение не повлекло за собой причинение убытков указанному собственнику.

Согласно разъяснениям, изложенным в пункте 109 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 23.06.2015 №25 «О применении судами некоторых положений раздела I части первой Гражданского кодекса Российской Федерации», решение собрания не может быть признано недействительным в силу его оспоримости при наличии совокупности следующих обстоятельств: голосование лица, права которого затрагиваются этим решением, не могло повлиять на его принятие, и решение не может повлечь существенные неблагоприятные последствия для этого лица (пункт 4 статьи 181.4 ГК РФ).

К существенным неблагоприятным последствиям относятся нарушения законных интересов как самого участника, так и гражданско-правового сообщества, которые могут привести, в том числе к возникновению убытков, лишению права на получение выгоды от использования имущества гражданско-правового сообщества, ограничению или лишению участника возможности в будущем принимать управленческие решения или осуществлять контроль за деятельностью гражданско-правового сообщества.

Исходя из доли общей площади помещений, приходящейся на истцов в спорном доме, учитывая, что голос истца ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ1 учтен при голосовании и определении кворума, суд приходит к выводу, что при участии в голосовании остальных истцов, их решения не могли повлиять на результаты голосования. Принятые решения не ограничивают и не лишают кого-либо из собственников помещений многоквартирного дома, в том числе истцов, возможности принимать управленческие решения или осуществлять контроль за деятельностью общего собрания, не лишают права на получение выгоды от использования общего имущества, не ведут к возникновению убытков. Доказательства обратного в деле отсутствуют.

В соответствии с п.5 ст. 16 Федерального закона от 29.12.2004 №189-ФЗ «О введении в действие ЖК РФ» со дня проведения государственного кадастрового учета земельного участка, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества, такой земельный участок переходит бесплатно в общую долевую собственность собственников помещений в многоквартирном доме.

Постановлением администрации г.Барнаула от 17.01.2013 №50 «Об утверждении порядка сноса зеленых насаждений на территории городского округа - г.Барнаула» установлен закрытый перечень оснований для получения разрешений на снос деревьев, при этом, снос деревьев на территориях придомовых земельных участков не требует получения разрешения.

Учитывая, что границы земельного участка по 

<

адрес> 

<

адрес> сформированы, определены на местности, относятся к общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирном доме вопреки доводам истцов получение разрешения уполномоченного органа на снос зеленых насаждений на территории многоквартирного дома по 

<

адрес> 

<

адрес> не требуется.

Постановлением администрации г.Барнаула от 10.12.2018 №2040 «Об утверждении Порядка сноса зеленых насаждений на территории городского округа - г.Барнаула Алтайского края» утвержден порядок согласования работ по сносу зеленых насаждений, порядок расчета восстановительной стоимости зеленых насаждений, порядок оформления разрешений на снос зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в собственности (пользовании, владении) городского округа - г.Барнаула Алтайского края, и земельных участках, расположенных в границах г.Барнаула, государственная собственность на которые не разграничена, то есть на земельных участках иных категорий, нежели спорный участок.

В связи с чем произведение расчета материального ущерба истцами на сумму 4 054 352 руб. на основании указанного постановления администрации г.Барнаула, не является правильным.

Истцы ссылаются на то, что снос аварийных деревьев является реконструкцией дома и требует наличия на собрании квалифицированного кворума в размере 2/3 от голосов собственников.

Вместе с тем понятие реконструкции дома приведено в п.14 ст.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, согласно которой, реконструкция объектов капитального строительства (за исключением линейных объектов) - изменение параметров объекта капитального строительства, его частей (высоты, количества этажей, площади, объема), в том числе надстройка, перестройка, расширение объекта капитального строительства, а также замена и (или) восстановление несущих строительных конструкций объекта капитального строительства, за исключением замены отдельных элементов таких конструкций на аналогичные или иные улучшающие показатели таких конструкций элементы и (или) восстановления указанных элементов.

Снос деревьев не влечет изменение параметров дома, является благоустройством территории, кроме того, свидетель ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ625 в судебном заседании пояснила, что имелась необходимость сноса деревьев, поскольку жители дома задыхались от тополиного пуха, летели сучья, свидетель ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ70 показал, что деревья были старые и закрывали свет в жилое помещение, в связи с чем снос аварийных деревьев произведен в интересах жильцов спорного многоквартирного дома.

В силу п.3 ст. 46 ЖК РФ решения, принятые общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме, а также итоги голосования доводятся до сведения собственников помещений в данном доме собственником, указанным в статье 45 настоящего Кодекса иным лицом, по инициативе которых было созвано такое собрание, путем размещения соответствующего сообщения об этом в помещении данного дома, определенном решением общего собрания собственников помещений в данном доме и доступном для всех собственников помещений в данном доме, не позднее чем через десять дней со дня принятия этих решений.

Доводы истцов о длительном подсчете голосов также подлежат отклонению судом, поскольку подсчет голосов является частью процедуры проведения общего собрания, нарушений вышеприведенных положений не имеется.

На основании изложенного, исковые требования ФИО3, ФИО1, ФИО2, ФИО9 не подлежат удовлетворению в полном объеме.

Руководствуясь ст.ст. 194-199, Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд,

РЕШИЛ:

Исковые требования ФИО3, ФИО1, ФИО2, ФИО9 к ФИО6, ФИО10, ООО УК «Жемчужина» о признании недействительным решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, оформленных протоколом от 20.08.2018, возмещении материального ущерба оставить без удовлетворения в полном объеме.

Решение суда может быть обжаловано в апелляционную инстанцию Алтайского краевого суда в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через Индустриальный районный суд г.Барнаула.

Судья

Н.А. Жидких

Решение в окончательной форме изготовлено 09.07.2019

****

****

****

****

**** 

****

****

****

****

Уникальный идентификатор дела 22RS0065-02-2019-000495-49